
OMFANGET AF ISLAMOFOBI
Islamofobirapporten for 2019 fremhæver hvordan politikere, medier og den offentlige

diskurs generelt kan være diskriminerende og fremhæve islamofobiske tendenser, der

påvirker muslimske borgers adgang og mulighed for lige rettigheder i Danmark.

 

Årets rapport diskuterer, hvordan islamofobi kommer til udtryk som fysiske og verbale

angreb mod muslimske borgere i offentligheden, i form af hadforbrydelser; i

jobmarkedet, hvor borgeres etniske baggrund særligt bliver fremhævet i jobcentres

database; i uddannelse, hvor muslimske friskoler bliver mistænkeliggjort og får skærpet

tilsyn pga en forestilling om at de modarbejder dansk demokrati; i politiske debatter,

hvor muslimske borgere bliver fremhævet som specielt problematiske for at vinde

stemmer; i medierne, hvor muslimer stadig bliver repræsenteret som "de andre" i

samfundet i stedet for som en aktiv del af det danske samfund; samt i lovgivningen,

hvor politikere har indført love, der specielt retter sig mod en forestilling om hvad

muslimske borger praktiserer. Herunder bl.a. håndsrækning under

statsborgerskabsceremonier samt mulighed for fratagelsen af det danske

statsborgerskab uden rettergang, ift. Syrien-krigere.

ISLAMOFOBI 2019 

LØSNINGSFORSLAG

En politisk og offentlig anerkendelse af islamofobi som en reel samfundsmæssig

problemstilling, der diskriminerer, påvirker og begrænser muslimske borgeres liv,

følelser og fremtidsmuligheder i det danske samfund.

At investere i offentlige organer, der kan dokumentere og adressere oplevelser med

islamofobi - herunder oplevelser af diskrimination i uddannelsesinstitutioner,

beskæftigelsesmuligheder, boliger samt diskrimination med social- og

sundhedsinstitutioner.

At investere i forskning, der forsker i spørgsmål og oplevelser af islamofobi som en

unik form for racisme og diskrimination, der er rettet mod muslimske borgere. 

At fremme samt støtte civilsamfundsinitiativer, der arbejder mod racisme,

diskrimination generelt og islamofobi i særdeleshed.

Center for Dansk-Muslimske Relationer foreslår:
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For den fulde rapport og alle referencer: https://www.islamophobiaeurope.com/2019-reports/ s. 225-247 


